关于公布校学部学科学位委员会的通知
浙大发研〔2005〕175号
各学院，各部门，各校区管委会，直属各单位：
经研究，我校对校学位委员会下设各学部、学科学位委员会进行了调整。现将调整后的学部、学科学位委员会及其隶属学科公布如下：
1、 社科学部，下设5个学科学位分委员会

1． 经济学科，包含理论经济学和应用经济学2个一级学科
2． 法学学科，包含法学、社会学和政治学3个一级学科
3． 教育学学科，包含教育学、心理学和体育学3个一级学科
4． 管理学科，包含管理科学与工程、工商管理和农林经济管理3个一级学科
5． 公共管理学科，公共管理、图书馆、情报与档案管理2个一级学
二、人文学部，下设3个学科学位分委员会
6. 哲学学科，包含哲学和科学技术史2个一级学科
7．历史学学科，包含历史学1个一级学科
8．语言文学学科，包含中国语言文学、外国语言文学、新闻传播学和艺术学4个1级学科
三、理学部，下设5个学科学位分委员会
9．数学学科，包含数学1个一级学科
10．物理学学科，包含物理学1个一级学科
11．化学学科，包含化学1个一级学科（高分子物理与化学除外）
12．地球科学学科，包含地质学、地理学、气象学、地质资源与地质工程4个一级学科及海洋科学所属海洋地质学二级学科
13．生物学学科，包含生物学1个一级学科和海洋科学一级学科中的海洋生物二级学科。
四、工学一部，下设4个学科学位分委员会
14．力学学科，包含力学1个一级学科
15．机械学科，包含机械工程和航空宇航科学与技术2个一级学科
16．动力学科，包含动力工程及工程热物理1个一级学科
17．电气学科，包含电气工程和系统科学2个一级学科
五、工学二部，下设4个学科学位分委员会
18．材料学科，包含材料科学与工程一级学科及化学一级学科中的高分子物理与化学二级学科。
19．化工学科，包含化学工程与技术1个一级学科
20．建工学科，包含建筑学、土木工程、水利工程、交通运输工程及船舶与海洋工程5个一级学科。
21．农工食品学科，包含农业工程、食品科学与工程、轻工技术与工程等3个一级学科
22．环境学科，包含环境科学与工程1个一级学科
六、信息学部，下设5个学科学位分委员会
23．生医科仪学科，包含生物医学工程、仪器科学与技术2个一级学科
24．光学工程学科，包含光学工程1个一级学科
25．电子信息学科，包含电子科学与技术、通信与信息工程2个一级学科
26．控制学科，包含控制科学与工程1个一级学科
27．计算机学科，包含计算机科学与技术1个一级学科
七、农学部，下设5个学科学位分委员会
28．作物学科，包含作物学和核科学与技术2个一级学科
29．园艺学科，包含园艺学和林学2个一级学科
30．植物保护学科，包含植物保护1个一级学科
31．资源利用学科，包含农业资源利用1个一级学科
32．畜牧兽医学科，包含畜牧学、兽医学和水产学3个一级学科
八、医药学部，下设3个学科学位分委员会
33．基础医学学科，包含基础医学和公共卫生与预防医学2个一级学科
34．临床医学学科，包含临床医学、口腔医学和中西医结合3个一级学科

35．药学学科，包含药学和中药学2个一级学科。
浙 江 大 学

二○○五年十一月二十三日
主题词：学位 组织 通知
（打印：杨 扬 校对：张 磊）                2005年11月23日印发